
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 17/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 24. 6. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní  tajemnice předložila radním zprávu o plnění  usnesení.  Trvají  úkoly RM/11/6b/2019,  RM/13/2b/2019,
RM/15/14/2019, RM/15/15b/2019, termín prodloužen do 31.08.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtové opatření

Radě města bylo ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 13/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření 13/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

4. Žádost o pronájem nebytových prostor

Paní *** požádala o pronájem nebytových prostor v druhém nadzemním podlaží domu č.p. 68 na nám. T. G.
Masaryka.  Jedná  se  o  dvě  místnosti  o  celkové  výměře  22,20  m2.  Prostory  hodlá  využívat  pro  provoz
kosmetického salónu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru v
druhém nadzemním podlaží domu č.p. 68 na nám. T. G. Masaryka. Jedná se o dvě místnosti o celkové
výměře 22,20 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o opravu cesty v Nebeské Rybné

Paní tajemnice seznámila radní se žádostí paní *** z Nebeské Rybné, která se obrátila na město s prosbou o
opravu cesty v Nebeské Rybné, a to od bytovek k č.p. 104, která je podle ní v dezolátním stavu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi a místostarostovi prověřit stav komunikace v
Nebeské Rybné od bytovek k č.p. 104 a zajistit případnou úpravu cesty.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Nájemní smlouva - pronájem části areálu zámku v době konání Anenské pouti

Radě města byla k projednání předložena nájemní smlouva týkající se pronájmu části areálu zámku k účelu
zajištění  jednotlivých  částí  programu Anenské  pouti  Rokytnice  v  Orlických  horách  ve  dne  26.07.2019  -
29.07.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu se společností LZC s.r.o.,
Jiráskova 713/14, 470 01  Česká Lípa podle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Smlouvy o poskytování mobilních služeb

Radě města byly k projednání předloženy smlouvy o poskytování mobilních služeb pro rodinné příslušníky
zaměstnanců města. Na základě smlouvy s poskytovatelem mobilních služeb je město oprávněno nabídnout
svým zaměstnancům poskytnutí  mobilních služeb jejich rodinným příslušníkům. Úhrada za služby je  pak
hrazena srážkou z platu zaměstnance.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smluv o poskytnutí služby mobilních volání a
další služby podle příloh zápisu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Usnesení č. RM/17/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace obcí Bartošovice v Orlických horách

Radě města byla k projednání předložena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Bartošovice v Orlických horách, kterou tato obec poskytne dotaci ve výši 21.753 Kč k účelu zajištění
úpravy běžeckých tratí v okolí Rokytnice v Orlických horách v roce 2018 - 2019.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouva  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Bartošovice v Orlických horách podle přílohy zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Výroční zpráva - Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách

Radě města byla předložena výroční zpráva za rok 2018 Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výroční zprávu za rok 2018 Pečovatelské služby
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Odkoupení parní lokomotivy

Bc. Denisa Fekete, zástupkyně Českých drah, a.s. oznámila městu, že odprodej parní lokomotivy - železničního
kolejového vozidla č. 328.011 za prodejní cenu 700.400 Kč bez DPH byl odsouhlasený dotčenými odbory jejich
organizace. Obrátila se na město s požadavkem na odsouhlasení prodeje lokomotivy za uvedenou cenu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s odkupem ŽKV č. 328.011 od společnosti České dráhy
a.s.  za prodejní cenu 700.400 Kč bez DPH, kdy kupujícím bude jednou polovinou město Rokytnice v
Orlických horách a jednou polovinou Letohradský železniční klub.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem

V rámci výběrového řízení na zakázku "Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokytnice v Orlických
horách" byla podána jediná nabídka, a to firmou EKOLA České Libchavy s.r.o. s nabídkovou cenou 4.361.218
Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

komise ve prospěch EKOLA České Libchavy s.r.o., č. p. 172, 561 14 České Libchavy s nabídkovou cenou
4.361.218 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/11a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy na dodávku služeb s EKOLA České
Libchavy s.r.o., č. p. 172, 561 14 České Libchavy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/11b/2019 bylo schváleno.

12. Bytová komise

Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.07.2019  a  od  01.08.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu. Zároveň doporučila uzavřít nové nájemní
smlouvy od 01.07.2019 podle předloženého návrhu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužení nájemních smluv od 01.07.2019 a od
01.08.2019 nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/12a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemních smluv od 01.07.2019 k bytům:

1 + 1 v č. p. 258/7 s paní ***

1 + 1 v č. p. 260/3 s paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/12b/2019 bylo schváleno.

13. Dotační tituly - Pečovatelské byty

Vedoucí pečovatelské služby zaslala radním písemnou informaci o dotačních programech Ministerstva pro
místní rozvoj "DT1 - Pečovatelský byt" a "DT3 - Komunitní dům seniorů", ze kterých by se dala čerpat finanční
podpora pro projekt bezbariérové novostavby "Pečovatelské byty" v areálu zahrady domu s pečovatelskou
službou, Horská 303. Na stavbu již existuje architektonická studie ze září 2018.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o dotačních programech Ministerstva
pro místní rozvoj "DT1 - Pečovatelský byt" a "DT3 - Komunitní dům seniorů".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/13a/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi ve spolupráci se sociální komisí jednat s
architektem o budoucí koncepci výstavby bezbariérového bydlení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/13b/2019 bylo schváleno.

14. Pověření k zastupování města při výkonu opatrovnictví

Z důvodu zajištění zastupitelnosti na pozici referent sociálního oddělení byl radě města předložen návrh na
pověření Mgr. Taťány Břízové, tajemnice MěÚ Rokytnice v Orlických horách k zastupování města při výkonu
opatrovnictví osob, jejichž svéprávnost byla soudem omezena.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje Mgr. Taťánu Břízovou, tajemnici MěÚ Rokytnice v
Orlických horách k zastupování města Rokytnice v Orlických horách při výkonu opatrovnictví osob, jejichž
svéprávnost byla soudem omezena.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Smlouva o poskytnutí dotace - tvrz Hanička

Radě města byla předložena smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, týkající
se poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu "Model
ostřelování povrchových objektů tvrze Hanička německým dělostřelectvem počátkem 40. let".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  smlouvu o poskytnutí  dotace z  dotačního fondu
Královéhradeckého kraje č. 19KPG06-0019 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/15/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Výběrové řízení - fotbalové kabiny

Radě města byly k projednání předloženy materiály k výběrovému řízení na akci: „Fotbalové kabiny v Rokytnici
v Orlických horách“. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie, zadávanou mimo režim zákona
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu III. kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na
akci: „Fotbalové kabiny v Rokytnici v Orlických horách“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/16/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Přílohy:

17. Záměr pronájmu fotbalového hřiště

V rámci nastavení podmínek užívání areálu fotbalového hřiště, včetně zázemí, byla radou řešena možnost
uzavření nájemní smlouvy s uživateli hřiště.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronájmu fotbalového hřiště na pozemku p.č. 
316 včetně jeho součástí tj. budovy bez č.p./e.č. a pozemků p.č. 760/7, 761/1, 761/10, 769/16 v obci a k.ú.
Rokytnice v Orlických horách předem známému nájemci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/17/17/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/637/2019/Mus, spis. zn. 101.2.2, A/10


